
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.06.2024 г. № 1316 

О внесении изменения в постановление администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 13 мая 2022 года № 766 «О Комиссии по 

рассмотрению вопросов по освобождению земельных участков от незаконно 

размещенных на них объектов, не являющихся объектами капитального 

строительства на землях неразграниченной государственной и муниципальной 

собственности на территории городского округа Солнечногорск Московской 

области» 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области 

от 30 декабря 2014 года № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов 

в сфере благоустройства в Московской области», решением Совета депутатов 

городского округа Солнечногорск от 10 декабря 2019 года № 230/14 «Об утверждении 

Правил благоустройства территорий городского округа Солнечногорск Московской 

области», постановлением администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области от 14 апреля 2022 года № 572 «Об утверждении Положения  

о порядке освобождения земельных участков от незаконно размещенных на них 

объектов, не являющихся объектами капитального строительства на землях 

неразграниченной государственной и муниципальной собственности на территории 

городского округа Солнечногорск Московской области», в связи с кадровыми 

изменениями в администрации городского округа Солнечногорск, администрация 

городского округа Солнечногорск Московской области постановляет: 

 

1.Внести изменение в  приложение 1 к постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области от 13 мая 2022 года № 766                  

«О Комиссии по рассмотрению вопросов по освобождению земельных участков                    

от незаконно размещенных на них объектов, не являющихся объектами капитального 

строительства на землях неразграниченной государственной и муниципальной 

собственности на территории городского округа Солнечногорск Московской 

области», изложив его в новой редакции (приложение). 

http://10.87.0.33/document?id=36772154&sub=0


2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области от 28 ноября 2023 № 2551 «О 

внесении изменения в постановление администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 13 мая 2022 года №766 «О Комиссии по 

рассмотрению вопросов по освобождению земельных участков от незаконно 

размещенных на них объектов, не являющихся объектами капитального 

строительства на землях неразграниченной государственной и муниципальной 

собственности на территории городского округа Солнечногорск Московской 

области». 

3.   Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

4.   Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее постановление в газете 

«Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: SOLREG.RU. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск  

Е.Г. Татарчук. 

Глава городского округа 

Солнечногорск                      К.А. Михальков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 

администрации городского округа 

Солнечногорск  

от 19.06.2024 г. № 1316    

 

Приложение 1 к постановлению 

администрации городского округа 

Солнечногорск 

от 13.05.2022 г. № 766 , 

                 

 

Состав Комиссии по рассмотрению вопросов по освобождению земельных 

участков от незаконно размещенных на них объектов, не являющихся 

объектами капитального строительства на землях неразграниченной 

государственной и муниципальной собственности 

 

Председатель комиссии: 

Татарчук Е.Г. Заместитель Главы городского округа 

Солнечногорск 

 

Заместитель Председателя Комиссии: 

Агапов В.И. Начальник Управления контрольной деятельности 

администрации городского округа Солнечногорск  

 

 

Секретарь Комиссии: 

Панкратова О.А. Главный эксперт отдела административно-

технического надзора Управления контрольной 

деятельности администрации городского округа 

Солнечногорск 

 

 

Члены комиссии: 

Галабурда М.А. Начальник Правового управления администрации 

городского округа Солнечногорск 

Нурова Е.В. Заместитель начальника Управления контрольной 

деятельности - Начальник отдела муниципального 

земельного контроля Управления контрольной 

деятельности администрации городского округа 

Солнечногорск 

Павлова С.А. И.о. Председателя Комитета по управлению 

имуществом 

Типографщик К.О. Начальник Управления потребительского рынка, 

рекламы и развития сельского хозяйства 

администрации городского округа Солнечногорск 



Жилинков С.В. Консультант отдела муниципального земельного 

контроля Управления контрольной деятельности 

администрации городского округа Солнечногорск 

  

По согласованию: 

 

Пальцева В.И. Уполномоченный Главы городского округа Солнечногорск по 

территориальному округу Андреевка  

Атаева Е.В. Заместитель начальника Управления территориальной 

политики и общественных связей администрации городского 

округа Солнечногорск 

Игнатова Л.Н. Уполномоченный Главы городского округа Солнечногорск по 

территориальному округу Ржавки-Менделеево  

Зибарев В.М. Заместитель начальника Управления территориальной 

политики и общественных связей администрации городского 

округа Солнечногорск 

Захарова Т.И. Заместитель начальника Управления территориальной 

политики и общественных связей администрации городского 

округа Солнечногорск 

Меликова И.С. Заместитель начальника Управления территориальной 

политики и общественных связей администрации городского 

округа Солнечногорск 

Цицилин И.Н. Заместитель начальника Управления территориальной 

политики и общественных связей администрации городского 

округа Солнечногорск 
 

 

 


